[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «  24 »    03   2021                                                                                      №   8   -п

О внесении изменений в постановление главы города Сорска от 27.07.2020          № 27-п «О продлении на территории
муниципального образования
город Сорск режима функционирования
« Повышенная готовность»
 (с изменениями от 30.07.2020 № 30-п,
от 05.08.2020 № 31-п, от 12.08.202
№32-п, от 25.08.2020 № 33-п, от 01.09.2020 №34-п, от 06.10.2020 № 38-п, от 21.10.2020 №39-п, от 05.11.2020  № 40-п, от 16.11.2020 № 42, от 18.11.2020 № 44-п, 27.11.2020 № 46-п, от 08.12.2020 №48-п, №2 от 12. 01.2021, №3-п от 09.02.2021,
№4 от 20.02.2021, № 5 от 10.03.2021)

	 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 08.12.2020 № 671 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», ст. 24 Устава муниципального образования город Сорск, в связи с угрозой распространения в Республике Хакасия новой короновирусной инфекции с целью принятия дополнительных мер защиты населения
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы города Сорска от 27.07.2020 № 27-п                       «О продлении на территории муниципального образования город Сорск режима функционирования «Повышенная готовность», следующие изменения:
           1.1.Внести подпункт 1 пункта 3 изменение, изложив его в следующей редакции:
	«временного приостановления проведения на территории муниципального образования город Сорск досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах и иных местах массового посещения граждан (за исключением: организации официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, в закрытых помещениях – без привлечения зрителей, на открытом воздухе – с привлечением зрителей и соблюдением между ними дистанции не менее 1,5 метра; организации мероприятий, проводимых на базе библиотек и музеев, деятельности учреждений культуры и искусства(при условии наполняемости не более 75%); мероприятий, одобренных рабочей группой (оперативным штабом) при Правительстве Республики Хакасия по предупреждению завоза и распространению короновирусной инфекции.
            2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
           3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

	Глава города Сорска                                                               В.Ф. Найденов

image1.jpeg